ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции

государственного бюджетного учреждения
дополнительного профессионального образования
«Ставропольский региональный ресурсный центр»

от 09 января 2023 г. № 01

Председатель комиссии Н.А. Ефремова
Секретарь комиссии А.А. Капунцова
Члены комиссии: 4 человека

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении плана мероприятий по предупреждению и противодейст-
вию коррупции в государственном бюджетном учреждении дополнительного
профессионального образования «Ставропольский региональный ресурсный
центр» на 2022 год.

Слушали:
1. Председателя комиссии Близниченко В.С.: «Во исполнение Федерального
закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»  и в
целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в
ГБУДПО «СРРЦ» необходимо утвердить План мероприятий по предупреж-
дению и противодействию коррупции в государственном бюджетном учреж-
дении дополнительного профессионального образования «Ставропольский
региональный ресурсный центр».
Проголосовали:
«За» - единогласно,
«Против» - нет,
«Воздержались» - нет.

Председатель  комиссии      Н.А. Ефремова

Секретарь комиссии       А.А. Капунцова

Утвержден
протоколом заседания комиссии
по противодействию коррупции
ГБУДПО «СРРЦ»
от 09.01.2023 № 01

План мероприятий

по противодействию коррупции
в государственном бюджетном учреждении

дополнительного профессионального образования
«Ставропольский региональный ресурсный центр» на 2023 год

№
п/п

Содержание
мероприятий

Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

1.  Проведение заседаний комиссии по
противодействию коррупции

март
октябрь

Ефремова Н.А.
Грищенко О.А.

2. Анализ заявлений, обращений гра-
ждан на предмет наличия в них
информации о фактах коррупции в
сфере деятельности Учреждения

По мере по-
ступления за-
явлений и об-
ращений

Директор

3. Проверка новых должностных ин-
струкций работников учреждения
на предмет наличия в них корруп-
циогенных факторов, которые мо-
гут оказать влияние на работника
при исполнении им своих должно-
стных обязанностей.

 комиссия по
противодейст-
вию коррупции

4. Проведение мониторинга всех ло-
кальных актов, издаваемых адми-
нистрацией Учреждения на пред-
мет соответствия действующему
законодательству

1 раз в год комиссия по
противодейст-
вию коррупции

5. Проведение мероприятий по разъ-
яснению работникам учреждения
законодательства в сфере противо-
действия коррупции.

1 раз в полу-
годие

комиссия по
противодейст-
вию коррупции

6. Своевременное размещение акту-
альной информации в разделе
«Противодействие коррупции» на
сайте ГБУДПО «СРРЦ»

постоянно Михеев И.А.

7. Анализирование и использование
опыта других учреждений по во-
просам предупреждения коррупции
в Учреждении

постоянно комиссия по
противодейст-
вию коррупции

8. Формирование в коллективе Учре-
ждения обстановки нетерпимости к
фактам взяточничества, проявления
корыстных интересов в ущерб ин-
тересам работы

постоянно Ефремова Н.А.

9. Проводить анализ нарушений ра-
ботниками Учреждения правил
внутреннего трудового распорядка,
положений Кодекса этики

постоянно комиссия по
противодейст-
вию коррупции

10.  Проведение служебных проверок
в случае выявления деяний кор-
рупционной направленности со
стороны работников Учреждения

При выявле-
нии

комиссия по
противодейст-
вию коррупции